supaya mereka mengambil bahagian di dalam aktiviti pembinaan alam

sekitar dan tamadun, sama ada ia seorang mfmari atau tidak. Allah telah

menyeru semua pihak, sebagaimana tercatit di dalam ai-Quran yang

bermaksud:

Abu Hamid Muhammad b. Muhammad al-Ghazzali, al-Mustasfu Min'ilm al-Usul (Kaherah,

1356/1937), h. 139-40

47 Ahmad b. Hanbal, Musnad. IV (Beirut, 1398/1978), h. 133 - 34